UBND TỈNH PHÚ YÊN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:           /STTTT-TTBCXB

V/v báo cáo tình hình xử lý, phản hồi

về những thông tin được báo chí phản ánh

trong quý IV/2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Phú Yên, ngày      tháng 12 năm 2020

    Kính gửi:

     - Các sở, ban, ngành tỉnh Phú Yên;

               - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09/02/2017 của Chính phủ quy

định về người phát ngôn, chế độ phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của

các cơ quan hành chính nhà nước.

Để tổng hợp đầy đủ thông tin, chuẩn bị báo cáo phục vụ Họp báo định kỳ

quý IV/2020 (dự kiến diễn ra vào đầu tháng 01/2021), Sở Thông tin và Truyền

thông đề nghị các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố tổng hợp,

báo cáo tình hình xử lý, phản hồi về những thông tin được báo chí phản ánh trong

quý IV/2020.

Văn bản báo cáo gửi về Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày

30/12/2020 để Sở tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, TTBCXB (Th).

GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Hưng

DANH SÁCH CÁC VĂN BẢN CỦA UBND TỈNH ĐỀ NGHỊ CƠ QUAN QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC PHẢN HỒI

BÁO CHÍ TRONG QUÝ IV/2020

STT Văn bản chỉ đạo

của UBND tỉnh

Cơ quan nhà

nước xử lý

Nội dung  Kết quả xử lý

1.  CV số

5313/UBND-KT

ngày 12/10/2020

Sở Nông nghiệp

và Phát triển

nông thôn

Kiểm tra, xử lý tình hình báo động nạn săn bắt

chim yến theo báo chí phản ánh.

2.  CV số

5832/UBND-

ĐTXD ngày

13/11/2020

UBND TX Đông

Hòa

Kiểm tra xử lý, xác minh các trường hợp xây

dựng nhà trái phép tại phường Hòa Hiệp Bắc, TX

Đông Hòa theo phản ánh của báo chí (thời gian

hoàn thành trong tháng 11/2020).

3.  CV số

5861/UBND-

ĐTXD ngày

13/11/2020

Các Sở:

TN&MT, Tài

chính, KHĐT,

Cục thuế tỉnh,

UBND TP Tuy

Hòa

Kiểm tra xử lý, báo cáo các nội dung phản ánh

của báo Nhân dân liên quan đến xử lý các sai

phạm về đất đai tại tỉnh Phú Yên (thời gian hoàn

thành trước ngày 10/12/2020).

4.  CV số

5998/UBND-

ĐTXD ngày

01/12/2020

Sở Giao thông

Vận tải

Kiểm tra nội dung báo chí phản ánh: “Phú Yên:

Sửa chữa xong đoạn Quốc lộ 1, đường miền núi

còn hư hỏng nặng”.

5.   Hội Văn học

Nghệ thuật tỉnh

chủ trì, phối hợp

Ban Quản lý các

dự án đầu tư xây

Kiểm tra, làm rõ những nội dung báo chí phản

ánh và hướng giải quyết cụ thể; thông tin cho cơ

quan báo chí trước ngày 05/12/2020, đồng thời

báo cáo kết quả cho UBND tỉnh.

Trước đó, ngày 24/11/2020, Báo Pháp luật TP.

 3

dựng tỉnh  Hồ Chí Minh online có bài viết: “Sao chép tác

phẩm điêu khắc của người khác rồi đem dự thi”,

nội dung bài báo phản ánh một tác phẩm của nhà

điêu khắc ở Đà Nẵng bị sao chép, đem dự thi giải

thưởng Văn học nghệ thuật tỉnh Phú Yên. Tiếp

đó, ngày 26/11/2020, Báo Tuổi Trẻ online có bài

viết: “Đạo tượng ở Tuy Hòa: Thêm 1 điêu khắc

gia lên tiếng”.

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-12-23T10:05:16+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thế Phong<nguyenthephong@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-12-23T10:39:09+0700
	Việt Nam
	Trần Thanh Hưng<tranthanhhung@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2020-12-23T14:37:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2020-12-23T14:38:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2020-12-23T14:38:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!